
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  57  DEL  08/06/2020 

  SPOSTAMENTO  TEMPORANEO  DI  ATTIVITA'  DI  COMMERCIO  SU  AREA 
PUBBLICA - POSTEGGIO ISOLATO. 

L'anno  duemilaventi  ,  il  giorno   otto ,  del  mese di    Giugno , alle ore 10:12   la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

6 FILIPPINI LUCIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale d.ssa  Claudia 
Rufer .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  77 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta in 
data  05/06/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   05/06/2020 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  BENZI RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
07/06/2020  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  77 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  57 del 08/06/2020             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  77  del 05/06/2020 

  SPOSTAMENTO TEMPORANEO DI ATTIVITA' DI COMMERCIO SU 
AREA PUBBLICA - POSTEGGIO ISOLATO. 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:      

 
RICHIAMATE le  deliberazioni  n.81  e  n.82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Bertuccioli Mirco in data 17/09/2019 prot. n.34188 con 
la  quale  si  chiede il  trasferimento temporaneo della  propria  attività  di  commercio  su aree 
pubbliche di Tipo A (con posteggio) per la vendita di dolciumi, in P.zza Giardini De Amicis sul 
marciapiede lato Via Fiume, occupando uno spazio di mq.9;

CONSIDERATO che il sig. Bertuccioli Mirco è titolare di un posteggio isolato di commercio su 
aree  pubbliche  operante  nel  settore  merceologico  alimentare  di  mq.  6  in  via  Carducci 
(marciapiede presso ex colonia Ferrarese), in forza dell'autorizzazione di Tipo A n. 20/2010 del 
17/05/2010 (già licenza n.38/2002 del 05/06/2002);i

CONSIDERATO che  la  richiesta  di  trasferimento  temporaneo,  già  presentata  dal  Sig. 
Bertuccioli anche per gli anni 2018 e 2019 e già autorizzata dall'Amministrazione Comunale è 
propedeutica all'avvio di una più approfondita valutazione delle eventuali possibili soluzioni di 
spostamento definitivo del posteggio isolato;

RILEVATO che la richiesta  presentata dal Sig. Bertuccioli  Mirco in data 17/09/2019 prot. 
n.34188, risulta  accoglibile  in  via  meramente temporanea,  per  un tempo massimo di  120 
giorni,  anche  in  considerazione  delle  condizioni  di  congestionamento  dell'area  individuata 
durante il periodo estivo;

VISTA la L.R. n. 12/1999 e la DGR 368/1999 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 114/98;



VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di approvare lo spostamento temporaneo del posteggio isolato di cui all'autorizzazione 
di  commercio su aree pubbliche di  Tipo A rilasciata al  sig. Bertuccioli  Mirco in data 
17/05/2010 n.20/2010, da via Carducci (nei pressi dell'ex Colonia Ferrarese) a P.zza 
Giardini  De  Amicis  sul  marciapiede  lato  Via  Fiume  all'altezza  di  Via  Carducci,  con 
ampliamento temporaneo a mq.9 (m. 2,15 x 4.10),  utilizzando struttura facilmente 
amovibile, che potrà stazionare sull'area per un tempo massimo di 120 giorni;

3. di demandare al Dirigente Suap la predisposizione del titolo abilitativo provvisorio;

4. di  dare  atto  che  il  presente  atto  non comporta  aumento  di  spesa,  né  diminuzione 
d'entrata;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è Dirigente Suap Dr. Riccardo Benzi;

6. di  dare  comunicazione telematica  del  presente atto  ai  seguenti  uffici:  SUAP,  Polizia 
Municipale, Ufficio Patrimonio, Servizi Finanziari;

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
-  4°  comma del  T.U.EE.LL.  di  cui  al  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto;

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  57 del 08/06/2020             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA M. RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  57 del 08/06/2020             Pag. 5 di 5


